

## Nr 1187

Av herr **Werner m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående musik- och dansutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 1022 i Första kammaren)

I proposition nr 25 framhålles behovet av att förstärka den lägre kyrkomusikaliska utbildningen, eftersom bristen på kyrkomusiker är påfallande.

På somliga institutioner bedrivs lägre kyrkomusikerutbildning i begränsad omfattning utan härför avsedda särskilda anslag. Med andra ord är det endast ekonomiska hinder i vägen för en utökning av verksamheten. Detta är i hög grad fallet med Geijerskolan — som är en folkhögskola — i Ransäter. Där har man i aderton år arbetat med lägre kyrkomusikerundervisning samt under tio år haft en tredje årskurs i ämnet. Eleverna har därefter gått vidare till musikkonservatoriet i Stockholm samt Stora Sköndal för vidare utbildning och examen.

Den mångåriga insats som Geijerskolan bedrivit inom kyrkomusikerutbildningen har fått mycket positiva omnämmanden i remissvar från en rad domkapitel i anledning av utredningen Musikutbildning i Sverige.

Den värdefulla kyrkomusikerundervisningen vid Geijerskolan skulle väsentligt kunna utökas om den finge en ekonomisk förstärkning. Det vore helt i linje med syftet med Kungl. Maj:ts proposition nr 25, om Geijerskolan komme att inte bara i praktiken utan även formellt räknas in bland de skolor, som ägnar sig åt lägre kyrkomusikerundervisning, och därigenom komme i åtnjutande av särskilda statliga anslag för ändamålet.

Det bör vara av intresse att här nämna att bland huvudmännen för Geijerskolan återfinnes Sveriges kyrkosångsförbund, Kyrkosångens vänner och Sveriges körförbund. Dessa organisationers roll i sammanhanget börjar för att utbildningskapaciteten vid skolan är av högsta klass.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte ge till känna att den lägre kyrkomusikaliska undervisningen vid Geijerskolan i Ransäter bör få del av sådana anslag som kommer den statliga kyrkomusikerutbildningen till godo.

Stockholm den 19 mars 1970

*Mårten Werner (m)*

*Eric Nelander (fp)*

*Arne Persson (cp)*  
i Heden

*Stig Josefson (cp)*  
i Arrie